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 در جهان با وجــود اینکه آمار کودکان 
کار در ســال ۲۰۲۰ در مقایسه با سال 
۲۰۰۰، حــدود ۸۶ میلیون نفر کاهش 
یافته اســت با این حال همچنان تعداد 
کودکان کار به نســبت تعهد کشورها 
تا سال ۲۰۲۵ بسیار بالاتر است. مضاف 
بر اینکه آمــار تعداد کــودکان کار به 
صورت دقیق معلوم نبــوده و احتمالاً 
تعداد کودکان کار واقعی بســیار بالاتر 
از آمارهای رســمی جهانی است.اما در 
مجمــوع در همه جای دنیــا مثل هم 
هســتند چرا که آرزوهــای بزرگ در 
دل کوچک کــودکان کار موج می زند 
آرزوهای رنگی که زندگي رنگ را از روی 

آنها گرفته است . 
کار کودک یعنی خطر و زیان 
یکــی از مهم تریــن اقدامات 
همچــون  جهانــی  ســازمان های 
ســازمان های بین المللی کــودکان، 

دسته بندی دقیق کودکان کار است.
براســاس تعریف رســمی کنوانسیون 
حقوق کــودک هر نــوع فعالیتی برای 
کودکان که مخل رشــد جسمی روانی 
و بهزیســتی آنان و مانع انجام تکالیف 
آموزشی و پرورشی شــود؛ کار کودک 
محســوب می شــود.کار کــودک به 
فعالیت هایی گفته می شــود که از نظر 
جســمی، روانی، اجتماعــی و اخلاقی 

خطرناک و برای کودکان زیان آور است. 
فرصت تحصیل را از آنان می گیرد یا آنان 
را مجبور به ترک مدرسه می کند.برای 
اولین بار یونیســف در سال ۱۹۸۶ واژه 
کودکان خیابانی را مطرح کرد. کودکان 
خیابانی که یا به طور پراکنده از حمایت 
ناکافی خانــواده خــود برخوردارند؛ یا 
به هیچ عنوان خانــواده ای ندارند و یا از 
حمایت خانواده برخوردار نیستند.اما در 
سال های اخیر مفاهیم اصلی در موضوع 
کودکان کار تغییراتی داشــته است؛ به 
عنوان مثال واژه ای تحت عنوان کودکان 
در حرکت به جــای اصطلاح محدودتر 

قاچاق کودکان به کار گرفته می شود.

کودکان بــدون مراقبت 
والدین 

اساســا کودکان در حرکــت کودکانی 
هستند که در جســتجوی کار به شکل 
غیر ایمــن مهاجــرت می کننــد و یا 
 بــه زور از جایی به جــای دیگر منتقل 

می شوند. 
کودکانی که در نهایت ممکن اســت به 
کودک در خیابان تبدیل شوند.اصطلاح 
بعدی کودکان بــدون مراقبت والدین 
اســت که به جای واژه ایتــام محدوده 
بیشتری از کودکان کار را در بر می گیرد.

واژه دیگر کودکان تحــت تأثیر جنگ 
اســت که به جای کودکان سرباز تعداد 

بیشتری از کودکان را در بر می گیرد.
تفاوت کــودک خیابان با 

کودک در خیابان
بر اســاس تعاریف جدید، سازمان های 
جهانی بین کودکان خیابان و کودکان 
در خیابان تفاوت قائل شــدند.کودک 
خیابانی کودکی اســت که در خیابان 
زندگــی می کند و کــودک در خیابان 
کودکی است که در خیابان برای خود یا 
خانواده اش پول در می آورد. با این حال 
برخی جامعه شناســان و روانشناسان 
معتقدند طبقه بندی کودکان به دو گروه 
کودکان خیابان و کــودکان در خیابان 
مشکل ساز است؛ زیرا کودکان ممکن 

است بین زندگی در خیابان و دوره های 
موقت زندگی نزد خانواده، دوســتان، 
سازمان های حمایتی یا حتی زندان در 
حال جابجایی باشند.بنابراین بهتر است 
بین دو گروه کودک در خیابان و کودکان 
خیابانی طیفی را در نظر بگیریم که هر 
کودک در جایی از این طیف میان این 

دو گروه قرار می گیرند.
تمایل  برای اســتفاده از 
کودکان به عنوان نیروی کار 
متأسفانه ۵۰ تا ۶۰ میلیون کودک بین ۵ 
تا ۱۱ سال در سراسر جهان به کارهایی 
گمارده می شــوند که به هیــچ عنوان 
مناسب سن آنان نیســت.در سرتاسر 
جهان عوامل متعددی دست به دست 
هم داده اســت تا تمایل زیــادی برای 
اســتفاده از کودکان به عنــوان نیروی 
کار وجود داشته باشــد؛ مهم ترین این 
عوامل  عبارتند ازافزایش مهاجرت های 
داخلــی و خارجــی بر اثر گســترش 
بیکاری، خشکسالی و حوادث طبیعی، 
عدم پوشــش کامل نظام آموزشــی بر 
اثر کمبــود امکانات آموزشــی، وجود 
آسیب های اجتماعی ناشی از گسترش 
فقر، اعتیــاد والدین به مــواد مخدر و 
خشــونت های خانگی و بــه طور کلی 
تضعیف کارکردهای خانواده . شکست 
الگوهای اقتصادی، تضعیف نظام بازار 
و عدم نظارت کافــی نهادهای متولی 
در امر حقوق کار و کارگرکه باید به آن 

توجه بیشتر شود

هلو و خواص شگفت انگیز آن
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هلو میوه ای مغذی سرشار از آنتی اکسیدان است 
و مزایایی از جمله محافظت در برابر بیماری های 
قلبی، سرطان و پیشگیری از دست دادن رطوبت 
در پوســت و غیره به همــراه دارد.از جمله دیگر 
فواید هلو می توان به بهبود هضم، کمک به داشتن 
پوستی صاف تر و تسکین آلرژی اشاره کرد.در ادامه 
به معرفی مزیت های هلو برای سلامتی می پردازیم.

سرشار از آنتی اکسیدان و مواد مغذی
هلو منبــع عالی از مــواد معدنــی، ویتامین ها و 

ترکیبات گیاهی است.
ارزش غذایی یک هلوی تقریبا متوسط به شرح زیر 
است:کالری: ۵۸، پروتئین: ۱ گرم، چربی: کمتر از ۱ 
گرم، کربوهیدرات: ۱4 گرم، فیبر: ۲ گرم، ویتامین 

)DV( ۱7٪ از ارزش روزانه :c
DV ۱۰ درصد از :A ویتامین

DV پتاسیم: ۸ درصد
DV نیاسین: ۶٪ از

DV ۵ درصد از :E ویتامین
DV ۵ درصد از :K ویتامین

DV ٪۵ :مس
DV منگنز: ۵٪ از

بعلاوه، هلو حاوی مقادیر کمتری منیزیم، فسفر، 
آهــن و برخــی ویتامین های گروه B می باشــد.

همچنین، هلو سرشار از آنتی اکسیدان )ترکیبات 
گیاهی مفیدی که با آسیب اکسیداتیو مبارزه کرده 
و از بدن در برابر پیری و بیماری محافظت می کنند( 
است. هر چه هلو تازه تر و رســیده تر باشد، حاوی 

آنتی اکسیدان های بیشتری می باشد.
کمک به هضم غذا

هلو به دلیل دارا بودن فیبر به هضم راحت تر غذا و 
کاهش خطر اختلالات روده کمک می کند.

بهبود سلامت قلب:هلو به دلیل دارا بودن برخی 
ترکیبات به کاهش عوامل خطر بیماری های قلبی 
از جمله فشــار خون بالا و سطح تری گلیسیرید و 

کلسترول کمک می کند.
محافظت از پوست

هلو و شکوفه هلو به دلیل دارا بودن ترکیبات خاص 
به حفظ سلامت پوســت و رطوبت و محافظت در 

برابر نور خورشید کمک می کنند.
جلوگیری از انواع خاص سرطان

هلو حاوی ترکیباتی اســت که تشــکیل، رشد و 
گسترش سلول های سرطانی را محدود کرده و در 

نتیجه در برابر سرطان از بدن محافظت می کنند.
Source: https://www.healthline.com/
nutri t ion/peach-fruit-benefits?utm_
11_source=ReadNext#TOC_TITLE_HDR
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  ۲۲ خرداد؛آخرین اعزام  
زائران به مکه منوره
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علی اصغری مســئول ســتاد مدینه منوره با 
اشاره به اینکه پرونده ورود زائران ایرانی مدینه 
قبل بسته شد، اظهار کرد: زائران بیت اله الحرام 
از بامداد ۲4 اردیبهشــت ماه  از ایستگاه های 
مختلف پروازی به مدینه منوره مشرف شدند 
و با انتقــال پنج کاروان از اســتان های تهران 
و یزد پرونــده ورود زائران مدینه قبل بســته 
شد.وی ادامه داد: این زائران در روز ۲۲ خرداد 
با احرام بستن در مسجد شجره به وسیله قطار 
سریع السیر حرمین برای انجام اعمال و مناسک 
عمره تمتع به مکه مکرمه انتقــال می یابند.

مسئول ســتاد مدینه منوره تصریح کرد که 
بیش از ۳۸ هزار نفر از هموطنان مان از ابتدای 
موســم حج با قطار سریع السیربه مکه مکرمه 

اعزام شده اند. 

فارغ التحصیلان زیر ذره بین 
حوزه  اشتغال 

نسل فردا : محمود کریمــی بیرانوند معاون 
توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: امسال هدف گذاری شده 
که ۲۵ درصد از ســهم اشتغال ایجادی دولت 
که یک میلیون شغل است به فارغ التحصیلان 
اختصاص پیدا کند.وی افزود: این اتفاق برای 
اولین بار رخ می دهد که تقسیم بندی استانی، 
دستگاهی و شهری هم در سطح کشور انجام 
شده و در شــورای های اســتانی اشتغال این 
تقســیم بندی صورت گرفته است و به زودی 

گزارش این موضوع را به مردم خواهیم داد.

اخبارروز

کنترلبیشترارازلواوباش بلیطنیمبهابرایحدود۱۳۰هزارنفرمعلولاحتمالجاریشدنروانآب
نسل فردا : رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی پایتخت 
از پیشنهاد پلیس به قوه قضائیه برای کنترل اراذل و اوباش با پابند الکترونیک خبر 
داد.سرهنگ سعید راستی ادامه داد: با استفاده از این پابندها پلیس می تواند کنترل 
بیشــتری بر عملکرد این افراد داشته باشد و با اشــراف اطلاعاتی بیشتر، از اقدامات 
مجرمانه آنها جلوگیری کند. البته در حال حاضر نیز پلیس اراذل و اوباش و اقدامات 
مجرمانه آنان را رصد می کند و اشــراف اطلاعاتی خوبی در این زمینه وجود دارد. اما 

به هرحال استفاده از این پابندها نیز می تواند موثر باشد.

نسل فردا: سازمان هواشناسی کشــور به دنبال بارش های محلی شدید در برخی 
استان ها از رگبار باران، رعد و برق و وزش باد شدید خبر داد و در همین راستا نسبت به 
احتیاط در سفرهای بین شهری، عدم اتراق در حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، 
احتیاط در فعالیت طبیعت گردی به ویژه در ساعات بعدازظهر، پرهیز از فعالیت های 
کوه نوردی و... توصیه کرده است.از این رو، احتمال جاری شدن روان آب، سیلابی شدن 
مسیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، صاعقه، کاهش دید، لغزندگی جاده ها و احتمال 

سقوط سنگ و خسارت به محصولات کشاورزی وجود دارد.

نسل فردا: مدیرکل دفتر پیشگیری از معلولیت ها و تلفیق اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور از تداوم اجرای نیم بهاء شدن سفرهای برون شــهریِ افراد دارای معلولیت شدید 
در راســتای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت در ســال جاری خبر داد.افروز 
صفاری فرد اظهار کرد:  تاکنون حدود ۱۳۰ هزار نفر از افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی، 
شنوایی، بینایی شدید از هزینه نیم بهای بلیت های مسافرتی بهره مند شده اند و براساس 
برنامه ریزی های انجام شده، در سال جاری سایر افراد باقیمانده، تحت پوشش این خدمت 

قرار خواهند گرفت. 


